
TWEEDE WIJZIGINGSBESLUIT ALGEMEEN ONDERMANDAAT-, 

ONDERVOLMACHT- EN ONDERMACHTIGINGSBESLUIT 

GEMEENTESECRETARIS GEMEENTE ARNHEM 2023 

De gemeentesecretaris; 

  

Overwegende dat: 

  

gelet op de Kieswet en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen het Tweede besluit tot wijziging van het Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en 

ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2023: 

  
– het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester bij besluit van 21 mei 2024 het 

Algemeen mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Arnhem 2020 hebben gewijzigd 

in verband met de wijziging van de Kieswet in 2023; 

– deze wijziging gevolgen heeft voor de inhoud van het Algemeen ondermandaat- ondervolmacht- 

en ondermachtigingsbesluit van de gemeentesecretaris 2023 van 8 maart 2023, zaaknummer 

82385; 

– derhalve aanpassing van genoemd ondermandaatbesluit noodzakelijk is; 

I. Wijzigingen 
  

Het Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris ge- 

meente Arnhem 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In bijlage 2, nummer 7 van de bevoegdheden van het afdelingshoofd Burgerzaken (cluster Wijken 

en Dienstverlening) wordt de zin na de woorden ‘plaatsvervangend voorzitter’ vervangen door 

een nieuwe zin. De bepaling komt daardoor als volgt te luiden: 

  ‘Het nemen van besluiten in het kader van de Kieswet. Met uitzondering van: 

het benoemen van de plaatsvervangend voorzitter en de andere leden, alsmede drie 

plaatsvervangende leden van het centraal stembureau als bedoeld in artikel E 19 van de 

Kieswet; 

• 

• het instellen van het hoofdstembureau zoals bedoeld in artikel E 10 van de Kieswet; 

• het benoemen van de voorzitter, plaatsvervangend voorzitter, de leden en de plaatsvervan- 

gende leden van het hoofdstembureau als bedoeld in artikel E12 van de Kieswet.’ 

II. Slotbepalingen 
  

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

    

2. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Tweede wijzigingsbesluit Algemeen ondermandaat-, ondervol- 

macht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2023’. 

Aldus vastgesteld op 27 mei 2024, 

De gemeentesecretaris, 

J.H.de Baas 

Nr. 241369 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2024 nr. 241369 4 juni 2024 1 


